
DECRETO N.  170 Del 12/01/2023

Identificativo Atto n.   10

DIREZIONE GENERALE AUTONOMIA E CULTURA

Oggetto

MODIFICA  TEMPISTICHE  RELATIVE  ALLA  FASE  DI  RENDICONTAZIONE  IN  BANDI
ONLINE DEL  BANDO A SOSTEGNO DI  INIZIATIVE DI  PROMOZIONE EDUCATIVA
CULTURALE, REALIZZATE DA SOGGETTI RICONOSCIUTI DI RILEVANZA REGIONALE
PER IL TRIENNIO 2022-2024 – ANNUALITÀ 2022

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



LA DIRIGENTE DELLA U.O. ATTIVITÀ CULTURALI INTEGRATE, ARTI PERFORMATIVE E 
AUTONOMIA

VISTA la l.r. 7 ottobre 2016 n. 25 “Politiche regionali in materia culturale – Riordino 
normativo” e, in particolare, l’art.7 “Attività di rilevanza regionale”;

RICHIAMATI:
 il Programma Regionale di Sviluppo della XI Legislatura, approvato con  

D.C.R 10 luglio 2018, n. XI/64;
 la d.c.r. 31 marzo 2020, n. XI/1011 “Programma triennale per la cultura  

2020  –  2022,  previsto  dall’art.  9  della  l.r.  7  ottobre  2016,  n.  25  “Politiche 
regionali in materia culturale – riordino normativo”;

 la d.g.r. 23 maggio 2022, n. XI/6400 “Programma operativo annuale per la  
cultura  2022,  previsto  dall’art.  9  della  l.r.7  ottobre  2016,  n.  25  “Politiche 
regionali  In materia Culturale – Riordino Normativo – (a seguito di  parere 
della Commissione Consiliare)”;

 la  d.g.r.  21  dicembre  2021,  n.  XI/5765  “Criteri  per  l’individuazione  dei  
soggetti  che  svolgono  attività  di  rilevanza  regionale  nel  settore  della 
promozione educativa culturale e dello spettacolo – art.7 della l.r.25/2016”;

 il  d.d.u.o.  10  maggio  2022,  n.  6360  “Approvazione  del  bando  per  
l’individuazione dei soggetti che svolgono attività di rilevanza regionale nei 
settori  della  promozione  educativa  culturale  e  dello  spettacolo  –  anni 
2022/2024”;

 il  d.d.u.o. 28 luglio 2022, n. 11236 “Approvazione degli  esiti  istruttori  del  
«Bando per l’individuazione dei soggetti  che svolgono attività di  rilevanza 
regionale  nel  settore  della  promozione  educativa  culturale  e  dello 
spettacolo per il triennio 2022-2024 – Art. 7 della l.r. 25/2016» – per gli ambiti: 
promozione  educativa  e  culturale,  organismi  di  teatro,  musica  e  danza, 
festival  di  teatro,  promozione  della  cinematografia  e  festival 
cinematografici”;

 la  d.g.r.  25  luglio  2022,  n.  6734  “Approvazione  dei  criteri  per  la  
predisposizione del bando a sostegno di progetti di promozione educativa 
culturale – anno 2022 e del bando a sostegno di iniziative di promozione 
educativa culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza regionale 
per il triennio 2022-2024” – Allegato B;

 il d.d.u.o. 4 agosto 2022, n. 11642 “Approvazione del bando a sostegno di  
progetti  di  promozione  educativa  culturale  -  anno  2022  e  del  bando  a 
sostegno  di  iniziative  di  promozione  educativa  culturale  realizzate  da 
soggetti  riconosciuti  di  rilevanza  regionale  per  il  triennio  2022-2024,  – 
Allegato B;

1



 il d.d.u.o. 18 novembre 2022, n. 16558 “Approvazione della graduatoria,  
assegnazione  per  l’anno  2022  dei  contributi  a  sostegno  di  iniziative  di 
promozione  educativa  culturale,  realizzate  da  soggetti  riconosciuti  di 
rilevanza regionale  per  il  triennio  2022-2024;  approvazione del  modulo di 
accettazione del contributo”;

 il d.d.u.o. 29 novembre 2022, n. 17290 “Impegno e parziale liquidazione  
del  contributo  concesso  per  l’anno  2022  a  sostegno  di  iniziative  di 
promozione  educativa  culturale,  realizzate  da  soggetti  riconosciuti  di 
rilevanza regionale per il triennio 2022-2024”;

RICHIAMATO il  d.d.u.o.  4 agosto 2022, n.  11642, Allegato B, che al  punto C4.b 
Caratteristiche della fase di rendicontazione prevedeva l’apertura per l’invio della 
rendicontazione tramite la piattaforma Bandi Online dalle ore 10:00 di giovedì 12 
gennaio 2023 alle ore 16:00 di giovedì 30 marzo 2023;

PRESO ATTO che, con riferimento al bando a sostegno di iniziative di promozione 
educativa culturale realizzate da soggetti riconosciuti di rilevanza regionale per il 
triennio  2022-2024,  Aria  S.p.A.  ha  comunicato  via  pec  protocollo  n. 
L1.2023.0000110 pervenuta il 12/01/2023 che:

● per  sopraggiunte  criticità  dovute  a  inattese  indisponibilità  di  alcuni 
collaboratori  dedicati  allo  sviluppo dei  moduli  online per  la  gestione dei 
Bandi  e  alla  contingente  consistente  sovrapposizione  di  moduli  da 
predisporre nel periodo compreso tra il 27 dicembre e il 5 gennaio, non è 
possibile  completare  entro  la  data  del  12  gennaio  il  modulo  di 
rendicontazione del Bando di cui sopra;

● l’apertura del modulo di rendicontazione del Bando potrà essere disponibile 
sulla piattaforma Bandi Online da mercoledì 25 gennaio 2023;

CONSIDERATO pertanto  necessario  posticipare  alle  ore  10:00  di  mercoledì  25 
gennaio 2023 l’apertura in Bandi OnLine della procedura per la predisposizione e 
l’invio della rendicontazione da parte dei soggetti beneficiari di contributo;

RITENUTO opportuno  assicurare  ai  soggetti  beneficiari,  per  la  predisposizione  e 
l’invio della rendicontazione, lo stesso arco temporale previsto dal bando di cui 
sopra posticipando anche la chiusura della citata procedura in Bandi Online alle 
ore 16:00 di giovedì 13 aprile 2023;

RITENUTO altresì opportuno modificare le tempistiche della fase di rendicontazione 
di  cui  al  punto  C4.b  del  bando di  cui  sopra  come  segue:  dalle  ore  10.00  di 
mercoledì 25 gennaio fino alle ore 16:00 di giovedì 13 aprile 2023; 

2



VERIFICATA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, in 
forza degli atti organizzativi della XI Legislatura;

VISTA la l.r. 20/2008 "Testo unico delle leggi regionali in materia di organizzazione e 
personale", nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;

ATTESTATO che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui
agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

DATO  ATTO di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  portale  Bandi  Online 
www.bandi.regione.lombardia.it ;

DECRETA

1. di posticipare alle ore 10:00 di mercoledì 25 gennaio 2023 l’apertura in Bandi 
OnLine  della  procedura  per  la  predisposizione  e  l’invio  della 
rendicontazione da parte dei soggetti beneficiari di contributo a valere sul 
Bando a sostegno di iniziative di promozione educativa culturale realizzate 
da soggetti riconosciuti di rilevanza regionale per il triennio 2022-2024.

2. di  assicurare  ai  soggetti  beneficiari,  per  la  predisposizione  e  l’invio  della 
rendicontazione,  lo  stesso  arco  temporale  previsto  dal  citato  bando 
posticipando anche la chiusura della procedura in Bandi  Online alle ore 
16:00 di giovedì 13 aprile 2023.

3. di modificare le tempistiche della fase di rendicontazione di cui  al punto 
C4.b del bando come segue: dalle ore 10.00 di mercoledì 25 gennaio fino 
alle ore 16:00 di giovedì 13 aprile 2023.

4. di  attestare  che  il  presente  atto  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 
pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

5. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  portale  Bandi  Online 
www.bandi.regione.lombardia.it 

La DIRIGENTE

GRAZIELLA  GATTULLI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

3


